Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов по Сырымскому району

Утративший силу
Постановление акимата Сырымского района Западно-Казахстанской области от
17 апреля 2018 года № 113. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Западно-Казахстанской области 2 мая 2018 года № 5188. Утратило силу
постановлением акимата Сырымского района Западно-Казахстанской области от
22 июня 2020 года № 98
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Сырымского района
Западно-Казахстанской области от 22.06.2020  (вводится в действие со дня № 98
первого  официального опубликования) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
, от 13 апреля 2005 года " "О социальной защите инвалидов в Республике

, от 6 апреля 2016 года  и  МинистраКазахстан" "О занятости населения" Приказом
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016
года № 498 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для инвалидов"
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 июля 2016
года № 14010) акимат района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в размере
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих
мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда со
списочной численностью работников по Сырымскому району согласно

 данного постановления.приложения
      2. Руководителю аппарата акима Сырымского района (Е.Сарсенов)
обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах
юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовых
информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Сырымского района А.Саркулова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      Аким района Т.Турегалиев

Приложение

 к постановлению акимата
Сырымского района от

17 апреля 2018 года № 113

Квота рабочих мест для инвалидов по Сырымскому району

№
п/
п

Наименование организаций
Количество
рабочих
мест

Процент
квоты

Количество
рабочих мест
согласно
установленной
квоты

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "Центр
детско-юношеского творчества" Сырымского районного отдела
образования

52 2% 1

2
Коммунальное государственное учреждение "Аралтюбинская
средняя общеобразовательная школа Сырымского районного
отдела образования"

54 2% 1

3
Коммунальное государственное предприятие Сырымского
районного акимата "Сырымская районная ветеринарная станция"
на праве хозяйственного ведения

56 2% 1

4
Коммунальное государственное учреждение "Жыракудуксая
средняя общеобразовательная школа Сырымского районного
отдела образования"

56 2% 1

5
Коммунальное государственное учреждение "
Общеобразовательная Талдыбулакская средняя школа-детсад
комплекс Сырымского районного отдела образования"

62 2% 1

6
Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная Буланская школа-детсад-комплекс
Сырымского районного отдела образования"

63 2% 1

7
Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная Абайская школа-детсад комплекс
Сырымского районного отдела образования"

65 2% 1

8 Государственное коммунальное предприятие "Сырым" Акимата
Сырымского района (на праве хозяйственного ведения)

65 2% 1

9
Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная Косубинская школа-детсад комплекс"
Сырымского районного отдела образования

66 2% 1

10
Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа имени В.И.Шубина Сырымского
районного отдела образования"

68 2% 1

11

Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная Жосалинская школа-детсад комплекс им.
Абдоллы Жумагалиева Сырымского районного отдела
образования"

81 2% 2

12
Коммунальное государственное учреждение "Алгабасская
средняя общеобразовательная школа-детсад комплекс имени
М.Каналиева Сырымского районного отдела образования"

83 2% 2

13 Государственное учреждение "Сырымская районная
централизованная библиотечная система"

87 2% 2

14 Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная Сырымская школа-детсад комплекс
Сырымского районного отдела образования"

88 2% 2

15
Коммунальное государственное учреждение "
Общеобразовательная школа-детсад комплекс имени Жанша
Досмухамедова Сырымского районного отдела образования"

103 3% 3

16
Коммунальное государственное учреждение "Булдуртинская
средняя общеобразовательная Сырымского районного отдела
образования"

106 3% 3

17
Коммунальное государственное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа имени К.Мырзалиева Сырымского
районного отдела образования"

136 3% 4

18
Государственное коммунальное казенное предприятие "Центр
досуга" Сырымский районный отдел культуры, развития языков,
физической культуры и спорта

165 3% 5

19

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Сырымская центральная районная
больница" управления здравоохранения акимата
Западно-Казахстанской области

395,5 4% 16

Всего 1851,5 - 49

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан